
 

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ 

 
 

Новосибирск 

 

 

 

О  частичных изменениях  

состава редакционной коллегии 

журнала «Сибирский журнал  

индустриальной математики» СО РАН 

  

 

 

Рассмотрев представление главного редактора журнала «Сибирский 

журнал индустриальной математики» СО РАН доктора физико-

математических наук Береснева Владимира Леонидовича о частичных  

изменениях состава редакционной коллегии журнала, президиум 

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское 

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить академиков РАН Гузева Михаила Александровича     

(ИПМ ДВО РАН) и Шананина Александра Алексеевича (МФТИ),           

члена-корреспондента РАН Петрова Игоря Борисовича (МФТИ),       

докторов физико-математических наук Воронцова Константина 

Вячеславовича (МФТИ), Гасникова Александра Владимировича (МФТИ), 

Протасова Максима Игоревича (ИНГГ СО РАН),  Сабельфельда               

Карла Карловича (ИВМиМГ СО РАН) и Сидорова Дениса Николаевича 

(ИСЭМ СО РАН) в составе редакционной коллегии журнала «Сибирский 

журнал индустриальной математики» СО РАН. 

2. Освободить доктора физико-математических наук Карчевского 

Андрея Леонидовича от обязанностей заместителя главного редактора, 

доктора физико-математических наук Свириденко Дмитрия Ивановича                        

от обязанностей члена редколлегии журнала «Сибирский журнал 

индустриальной математики» СО РАН. 

 3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

Сибирского отделения РАН от 25.03.2021 № 102 «О составе редакционной 

05.05.2023 126 



2 

 

коллегии журнала «Сибирский журнал индустриальной математики»              

СО РАН».   

 

Председатель Отделения              

академик  РАН               В.Н. Пармон   

                       

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                                                                        А.А. Тулупов 

 


